

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01/07/2025

Valoarea de deviz 669 323,44 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Strada Zarecinaia (sectorul pina la pod din partea de Nord)-fundatii cu strat de piatra sparta				
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	3,6000	2 259,896	8 135,626
2	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	34,0000	14 716,581	500 363,738
3	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	34,0000	82,633	2 809,533
4	TsC17A	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. I	100 m	0,8000	599,332	479,466
		<i>Total</i>	Lei			511 788,363
		Total Strada Zarecinaia (sectorul pina la pod din partea de Nord)-fundatii cu strat de piatra sparta Inklusiv salariu				511 788,363 15 137,990
		2. Transportarea cu tralul.masini si utilaje				
5	Pret de piata	Transportarea cu tralul a compactorului auto cu rulouri pina la 25tn. Nota - in calcul se va folosi norma adoptata pentru tral, a bazei normative DI70= 0.14 ut-h (reese din suma a T150=0.07 ut-h si RUM 8=0.07 ut-h)	1 km	48,0000	74,607	3 581,155
6	Pret de piata	Transportarea cu tralul a repartizator finisor de mixturi asfaltice cu motor term 92 cp.. Nota - in calcul se va folosi norma	1 km	48,0000	37,304	1 790,578

		adoptata pentru tral, a bazei normative DI70= 0.14 ut-h (reese din suma a T150=0.07 ut-h si RUM 8=0.07 ut-h)				
		<i>Total</i>	Lei			5 371,733
		Total Transportarea cu tralul.masini si utilaje Inklusiv salariu				5 371,733

		Total	Lei	517 160,10
		CNAS	24 %	3 633,12
		Total		520 793,22
		Cheltuieli de regie	5 %	26 039,67
		Total		546 832,89
		Beneficiu	2 %	10 936,65
		Total		557 769,54
		TVA	20 %	111 553,90
		Total deviz: Inklusiv salariu	669 323,44	

Intocmit

SA,, Drumuri Cahul,,

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Larga Noua

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect: Lucrari de reparatie a strazii Zarecinscaia in s. Larga Noua,r. Cahul

Investitor: primaria com. Larga Noua

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul nr.01/07/2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Strada Zarecinaia (sectorul pina la pod din partea de Nord)-fundatii cu strat de piatra sparta				
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			2 259,896
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	626,01	2 259,90
2	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			14 716,581
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	89,54	442,33
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	580,00	10 962,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	580,00	870,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	580,00	580,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	385,00	385,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	22,45	67,35
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	626,01	26,29
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	305,83	78,90
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	183,40	205,41
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	317,32	859,94
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	464,34	192,24
	29522700076111	Distribuitoar de criblura	h-ut	0,1060	444,57	47,12
3	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			82,633
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	626,01	82,63
4	TsC17A	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. I	100 m			599,332
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3800	89,54	123,56
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,7600	626,01	475,77
		2. Transportarea cu tralul.masini si utilaje				
5	Pret de piata	Transportarea cu tralul a compactorului auto cu rulouri pina la 25tn. Nota - in calcul se va folosi norma adoptata pentru tral, a bazei normative DI70= 0.14 ut-h (reese din suma a T150=0.07 ut-h si RUM 8=0.07 ut-h)	1 km			74,607
	1111000100056	Autocamion Mercedes AXOR	h-ut	0,1400	532,91	74,61
6	Pret de piata	Transportarea cu tralul a repartizator finisor de mixturi asfaltice cu motor term 92 cp.. Nota - in calcul se va folosi norma adoptata pentru tral, a bazei normative DI70= 0.14 ut-h (reese din suma a T150=0.07 ut-h si RUM 8=0.07 ut-h)	1 km			37,304
	1111000100056	Autocamion Mercedes AXOR	h-ut	0,0700	532,91	37,30

APROBAT:

Intocmit
SA,, Drumuri Cahul,,

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Primaria Larga Noua

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Lucrari de reparatie a strazii Zarecinscaia in s.
Larga Noua,r. Cahul
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 01/07/2025

Valoarea de deviz 669 323,44 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera :

1.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1040	89,54	98,852
2.	9310060019930	Muncitor	h-om	167,9600	89,54	15 039,138
		Total manopera				15 137,99

Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	34,0000	385,00	13 090,000
2.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	34,0000	580,00	19 720,000
3.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	642,6000	580,00	372 708,000
4.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	51,0000	580,00	29 580,000
5.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	102,0000	22,45	2 289,900
		Total materiale de construcții				437 387,90

Utilaje de construcții:

1.	1111000100056	Autocamion Mercedes AXOR	h-ut	10,0800	532,91	5 371,733
2.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	19,5200	626,01	12 219,715
3.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	92,1400	317,32	29 237,865
4.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	38,0800	183,40	6 983,872
5.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	8,7720	305,83	2 682,741
6.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	3,6040	444,57	1 602,230
7.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	14,0760	464,34	6 536,050
		Total utilaje de construcții				64 634,21

Total	Lei	517 160,10
CNAS	24 %	3 633,12
Total		520 793,22
Cheltuieli de regie	5 %	26 039,67
Total		546 832,89
Beneficiu	2 %	10 936,65
Total		557 769,54
TVA	20 %	111 553,90

Total deviz:

669 323,4
4

Intocmit	SA,, Drumuri Cahul,, (funcția, semnătura, numele, prenumele)
Verificat	Primaria Larga Noua (funcția, semnătura, numele, prenumele)